

Vi har efter aftale vurderet de skattemæssige konsekvenser af udbuddet af aktiviteter i Mindstep Care.

FAKTISKE FORHOLD

Det er oplyst, at konceptet er opdelt i henholdsvis:

- Mindstep Care - Business
- Mindstep Care - Personal

- *Mindstep Care – Business* består af kurser/workshops og foredrag, der primært afholdes inden for normal arbejdstid. De aktiviteter, der afholdes, er målrettet viden og kompetence-løft inden for sundhed, trivsel, arbejdsglæde, teams samt fysisk og psykisk arbejdsmiljø.
- *Mindstep Care – Personal* består af aktiviteter inden for fysisk og mental træning, kurser og workshops samt foredrag. Aktiviteterne vil primært ligge uden for normal arbejdstid. Akti- viteterne er målrettet viden, redskaber, træning og leg inden for sundhed og trivsel.
 - Alle aktiviteterne under *Mindstep Care – Personal* er holdtræning, kurser/workshops og foredrag, som er målrettet det enkelte private individ.

Arbejdsgiveren tegner et abonnement hos Mindstep Care for virksomhedens medarbejdere på begge koncepter.

SKATTEMÆSSIG VURDERING

Vi har foretaget en vurdering af eventuelle skattemæssige konsekvenser for medarbejdere, der får ovenstående personalegode tilbudt af sin arbejdsgiver. Det forudsættes, at begge produkter prissættes individuelt og uafhængigt af hinanden.

Mindstep Care – Business

Det er vores vurdering, at Mindstep Care – Business kan stilles til rådighed for en virksomheds medarbejdere uden skattemæssige konsekvenser for den enkelte medarbejder.

Dette er begrundet i, at det er vores vurdering, at der er tale om kurser/foredrag, som er omfat- tet af skattefrihed, grundet der er tale om kurser og uddannelse, der er i arbejdsgiverens inte- resse, og udgiften er afholdt som led i et ansættelsesforhold.

Mindstep Care – Personal

Det er vores vurdering, at såfremt *Mindstep Care – Personal* stilles til rådighed for en virksomheds medarbejdere, vil dette medføre skattepligt hos medarbejderen.

Dette er begrundet i, at der er tale om aktiviteter, der som udgangspunkt anses for at være i privat regi, idet der efter vores vurdering er tale om træning, kurser og foredrag, hvor deltagelsen hovedsageligt er båret af private interesser hos den enkelte medarbejder.

Hvis arbejdsgiveren vælger at stille *Mindstep Care – Personal* til rådighed for virksomhedens medarbejdere, er det vores vurdering, at der er tale om et personalegode, der vil høre under den skattefrie bagatelgrænse for visse personalegoder.

Den skattefrie bagatelgrænse

Den skattefrie bagatelgrænse for visse personalegoder udgør DKK 1.200 (2020/2021). Dette medfører, at en medarbejder, der får betalt for *Mindstep Care – Personal* og sammen med øvrige personalegoder omfattet af bagatelgrænsen overstiger en samlet værdi på DKK 1.200, er skattepligtig heraf.

Arbejdsgiveren har alene indberetningspligt af værdien af godet, hvis værdien af godet overstiger DKK 1.200. Indberetningspligten vurderes ud fra den pris, arbejdsgiveren kan forvente at skulle betale for den enkelte medarbejder (bindingsperiode). Hvis prisen for abonnementet eks. udgør DKK 125 pr. måned, og der er en bindingsperiode på 12 måneder, vil der være en månedlig indberetningspligt, da den samlede udgift udgør DKK 1.500.

Ifølge det oplyste udgør det månedlige abonnement pr. 1. januar 2021 DKK 58 pr. medarbejder fordelt med DKK 25 på *Mindstep Care – Personal* og DKK 33 på *Mindstep Care – Business*. Når der tegnes en kontrakt med *Mindstep Care*, er den gældende for 12 måneder. Med udgangspunkt i det oplyste om prisen for *Mindstep Care – Personal*, i alt DKK 300 for 12 måneder, vil der ikke være indberetningspligt for arbejdsgiveren.

Det er således medarbejderens eget ansvar at holde styr på, om vedkommende samlet set modtager goder omfattet af bagatelgrænsen på mere end DKK 1.200. Er det tilfældet, er det medarbejderens egen pligt at sørge for at selvangive det skattepligtige beløb på den private selvangivelse.

AFSLUTNING

Vi kan ikke udelukke, at Skattestyrelsen kan have en anden vurdering af de skattemæssige konsekvenser for medarbejderne ved at få de omtalte produkter stillet til rådighed.

Vi står naturligvis til rådighed for en drøftelse heraf, herunder hvis det giver anledning til yderligere spørgsmål.

Aalborg, den 20. november 2020

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Mette Lehmann Eskildsen

Leder af personskat